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==. INSTITUTO FEDERAL Josiane Damaso Resende <josiane.damaso@ifsudestemg.edu.br>
MM  Sudeste de Minas Gerais

Cotagao C-1698065192261 recebida para analise

1 mensagem

comprasnet@serpro.gov.br <comprasnet@serpro.gov.br> 23 de outubro de 2023 as 09:56
Para: josiane.damaso@ifsudestemg.edu.br

@ AntecipaGov
Cotacao C-1698065192261

Prezado gestor,
Esta mensagem é uma notificagcao automatica do AntecipaGov - Portal de crédito digital.

O contrato/instrumento equivalente abaixo vinculado a UASG INSTITUTO FED CIENCIA
TECNOL SUDESTE MG - 158123 esta aguardando analise para continuidade do processo de
operagao de crédito garantida por cesséo fiduciaria de que trata a IN n°® 53, de 2020.

» 00072/2023

IMPORTANTE:
ANTES DE ANALISAR O CONTRATO/INSTRUMENTO EQUIVALENTE, OBSERVE AS
ORIENTACOES ABAIXO:

1) Acesse 0 menu "Gestao Contratual >> Contratos" no Comprasnet Contratos;
2) Localize o contrato/instrumento equivalente que deseja revisar;

3) Certifique-se de que o valor global, a vigéncia, os aditivos e os apostilamentos estao
corretos; e

4) Somente ap6s essa revisdo, PREENCHA O FORMULARIO DE AVALIAGAO do
contrato/instrumento equivalente no Portal do AntecipaGov.

Ressaltamos que, conforme preconiza a IN 53, art. 16, "os érgéos, entidades, seus dirigentes,
servidores, fornecedores e instituigdes financeiras que utilizem as plataformas digitais e o
Portal responderao administrativa, civil e penalmente por ato ou fato que caracterize o uso
indevido de senhas de acesso ou que transgrida as normas de seguranca instituidas."

O prazo para a confirmagao da cotagédo no Portal AntecipaGov € de até 10 dias (07/11/2023).
Para analisar o contrato/instrumento equivalente agora, acesse https://antecipagov.
comprasnet.gov.br/Governo/

Para mais informagdes, acesse o Portal do AntecipaGoy, https://www.gov.br/compras/pt-
br/antecipagov

Em caso de duvidas ou problemas, entre em contato com nossa Central de Atendimento nos
seguintes canais: www.portaldeservicos.planejamento.gov.br ou 0800 978 9001.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=9a29dadcd2&view=pt&search=all&permthid=thread-f: 178055108846 1930491&simpl=msg-f:1780551088461...  1/2


http://www.in.gov.br/en/web/dou/-/instrucao-normativa-n-53-de-8-de-julho-de-2020-265869283
https://contratos.comprasnet.gov.br/gescon/contrato?situacao=[1]
https://antecipagov.comprasnet.gov.br/Governo/
https://antecipagov.comprasnet.gov.br/Governo/
https://www.gov.br/compras/pt-br/antecipagov
https://www.gov.br/compras/pt-br/antecipagov
http://www.portaldeservicos.planejamento.gov.br/
http://www.portaldeservicos.planejamento.gov.br/

24/10/2023, 10:40 E-mail de Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais - Cotagdo C-1698065192261 recebida para analise

antecipagov.comprasnet.gov.br

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=9a29dadcd2&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1780551088461930491&simpl=msg-f:1780551088461...  2/2


http://antecipagov.comprasnet.gov.br/

24/10/2023, 08:08

N\

O

AntecipaGov

Painel de cotacdes

&riBras

JOSTANE DAMASO RESENDE

Relac¢do de Contratos/instrumentos equivalentes para Andlise - UASG: 158123

Faga pesquisa e selecione contrato/instrumento equivalente para analise

Q Pesquisar cotagéo

J Filtrar por Situagdo  Todas

% Expirada: cotagdo ndo pode ser avaliada, por decurso de prazo da UASG

Cotacao

C-
1629730486729

C-
1637870960782

C-
1679587622368

C-
1683756031701

C-
1684955275765

C-
1695848572047

C-
1698065192261

C-
1698097916179

CNPJ do
fornecedor

34.834.293/0001-
24

06.311.787/0001-
99

43.730.128/0001-
13

43.730.128/0001-
13

41.670.182/0001-
95

42.157.148/0001-
84

42.157.148/0001-
84

39.371.405/0001-
71

Nome do fornecedor Data fl a
cotacao

OH PROJETOS

SERVICOS DE 23/08/2021

CONSTRUCAO CIVIL %
EIRELI

PORTAL NORTE

SEGURANCA 25/11/2021
PATRIMONIAL %k
EIRELI

CONSTRUTORA E
INCORPORADORA 2*3‘/ 03/2023
TERSAN LTDA

CONSTRUTORA E
INCORPORADORA 10/05/2023
TERSAN LTDA

AMPLA

CONSTRUCOES E 24/05/2023

EMPREENDIMENTOS 3%
EIRELI

42.157.148
ROSANGELA
FERREIRA DOS
SANTOS

27/09/2023
*

42.157.148
ROSANGELA
FERREIRA DOS
SANTOS

23/10/2023

ARTHUR MAGELA

DA SILVA LTDA 23/10/2023

Vvoosg

Situacao
da analise

Pendente

Pendente

Pendente

Concluida

Pendente

Pendente

Concluida

Pendente

https://antecipagov.comprasnet.gov.br/AntecipacaoRecebiveis_Governo/Home_Governo00.aspx

158123

Contrato(s)/instrumento(s)

equivalente(s)

00016/2020 Q
00002/2019 m
00110/2022 Q
00110/2022 Q
00019/2023 Q
00072/2023 Q
00072/2023 Q
00037/2023 Q
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24/10/2023, 08:07 Detalhe da cotagao

@ AntecipaGov &M

Cotacao C-1698065192261

Preencha o formulario de avaliacdo dos contratos/instrumentos equivalentes desta cotacao

JOSTANE DAMASO RESENDE

Formulario de avaliacdo - Responder as perguntas com "Sim' ou "Nao"

Fornecedor

42.157.148/0001-84 - 42.157.148 ROSANGELA FERREIRA DOS SANTOS

Contrato/Instrumento Equivalente Valor Total
00072/2023 R$ 51.160,00

Ha algum problema na execug¢do contratual/instrumento equivalente?

Contrato/instrumento equivalente suspenso ou sem previsao de inicio?

Ha indicativos de redugdo de escopo e/ou valor dos contratos/instrumentos equivalentes?
Estd em andamento processo administrativo com vistas a rescisao dos contratos/instrumentos

equivalentes ou a execu¢o de garantia?

Ha algum impedimento adicional para continuidade do processo de antecipagio de recebiveis?

Observacio

Nao

Nao

Nao

Nao

> 1

r

.

W,

Caracteres restantes: 4000

C )

https://antecipagov.comprasnet.gov.br/AntecipacaoRecebiveis_Governo/Home_Governo00.aspx

C Concluir analise >
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